

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura de Frederico Westphalen  
Prefeitura de Frederico Westphalen  
Registro de Preços Eletrônico - 18/2024

## Resultado da Homologação

### 0001 - Alfinete colorido para mural caixa com 50 unidades - Alfinete colorido para mural - Valor Referência: 4,1700

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL BAGETTI LTDA	Alfinete colorido para mural	13,0000 Caixa	1,9200	24,9600	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

### 0002 - Agulha de costura a mão números 01 e 03, aço niquelado.Pacote com 20 unidades - nybc - Valor Referência: 11,8200

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME	nybc	4,0000 PACOTE	6,7000	26,8000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

### 0003 - Alfinete de costura fabricado com arame de aço niquelado, embalagem externa de papelão e interna em sachê lacrado nº 29 cx c/680 un. - 3 - Valor Referência: 6,9500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	3	30,0000 Caixa	5,8900	176,7000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

### 0004 - Apontador em plástico retangular com depósito de 6cm x 24 mm, lâmina em aço inox, cores diversas - LEO LEO - Valor Referência: 2,2400

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	LEO LEO	3.100,0000 UNIDADE	0,6000	1.860,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

### 0005 - Almofada para carimbo , na cor preta , nº 3 - MASTER - Valor Referência: 5,3600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Pégasus Atacadista LTDA	MASTER	32,0000 UNIDADE	4,1400	132,4800	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

### 0006 - Balão de látex n.07, fabricado de borracha natural não tóxica. Produto certificado com selo do INMETRO e selo iqb. Pacote com 50 unidades, cores a escolher, entre elas amarelo citrino, branco polar,vermelhoquente, café Brasil, amarelo sol, laranja mandarim, preto ébano, rosa chock, verde folha, azul cobalto, azul turquesa, azul baby, roxo ametista, lilás baby e cores sortidas - HAPPY DAY - Valor Referência: 9,2500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Carlos Enrique Lussani Me	HAPPY DAY	430,0000 PACOTE	4,3800	1.883,4000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

### 0008 - Bandeira do Município de Frederico Westphalen para uso interno, medindo 0,90 x 1,30, confeccionada em naylon 100 % polyester, impressa em alta resolução, costuradas com barras duplas e com fios de naylon resistentes, com ilhoses. - Und - Valor Referência: 124,2300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N. F. GRANDE & CIA LTDA	Und	14,0000 UNIDADE	60,0000	840,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

### 0009 - Bandeira do Município de Frederico Westphalen para uso externo, medindo 1,93 x 1,35, confeccionada em naylon 100 %



polyester, impressa em alta resolução, costuradas com barras duplas e com fios de nylon resistentes, com ilhoses. - Und - Valor Referência: 257,6700

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N. F. GRANDE & CIA LTDA	Und	15,0000 UNIDADE	93,0000	1.395,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

0010 - Bandeira do Estado do Rio Grande Sul para uso interno, medindo 0,90 x 1,30, confeccionada em nylon 100 % polyester, impressa em alta resolução, costuradas com barras duplas e com fios de nylon resistentes, com ilhoses. - Und - Valor Referência: 117,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N. F. GRANDE & CIA LTDA	Und	14,0000 UNIDADE	60,0000	840,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

0011 - Bandeira do Estado do Rio Grande Sul para uso externo, medindo 1,93 x 1,35, confeccionada em nylon 100 % polyester, impressa em alta resolução, costuradas com barras duplas e com fios de nylon resistentes, com ilhoses. - Und - Valor Referência: 223,1300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N. F. GRANDE & CIA LTDA	Und	15,0000 UNIDADE	93,0000	1.395,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

0012 - Bandeira do Brasil para uso interno, medindo 0,90 x 1,30, confeccionada em nylon 100 % polyester, impressa em alta resolução, costuradas com barras duplas e com fios de nylon resistentes, com ilhoses. - Und - Valor Referência: 116,9600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N. F. GRANDE & CIA LTDA	Und	14,0000 UNIDADE	60,0000	840,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

0014 - Bandeira do Brasil para uso externo, medindo 3,15 x 4,50 m, confeccionada em nylon 100 % polyester, impressa em alta resolução, costuradas com barras duplas e com fios de nylon resistentes, com ilhoses. - Und - Valor Referência: 735,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N. F. GRANDE & CIA LTDA	Und	12,0000 UNIDADE	480,0000	5.760,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

0015 - Bandeira do Brasil para uso externo, medindo 2,70 x 3,85 m, confeccionada em nylon 100 % polyester, impressa em alta resolução, costuradas com barras duplas e com fios de nylon resistentes, com ilhoses. - Und - Valor Referência: 599,5000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N. F. GRANDE & CIA LTDA	Und	14,0000 UNIDADE	350,0000	4.900,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

0016 - Barbante em rolo com no mínimo 01 quilograma, cor cru, n.06. - 16 - Valor Referência: 40,7200

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	16	45,0000 quilo	14,9000	670,5000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

0017 - Big giz de cera triangular cx c/12 cores unidades de 95g - acrílex - Valor Referência: 5,7300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Gabriela Torres Rauber	acrílex	5.031,0000 Caixa	4,4700	22.488,5700	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

0018 - Bloco adesivo tipo post it marca páginas 4,5 x 1 cm, cores neon, cinco cores sendo 100 folhas cada cor e 500 folhas no pacote - 18 - Valor Referência: 15,9800

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	18	1.000,000 UNIDADE	7,5500	7.550,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
-------------------------	----	----------------------	--------	------------	--

**0019 - Bloco adesivo tipo post it para recado/lembrete 38 x 51 mm, cores neon,quarto cores sendo 100 folhas cada cor e 400 folhas no pacote - COLACRIL - Valor Referência: 5,4000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	COLACRIL	2.093,0000 UNIDADE	2,2500	4.709,2500	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0020 - Bloco adesivo tipo post it para recado/lembrete 76 x 102 mm - MASTER - Valor Referência: 6,4700**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Pégasus Atacadista LTDA	MASTER	1.509,0000 UNIDADE	2,1400	3.229,2600	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0021 - Bloco flip chart 75gr 64x88cm (c/50 fls) - BLOCO - Valor Referência: 43,6500**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIVRARIA CENTENARIA LTDA	BLOCO	61,0000 UNIDADE	33,0000	2.013,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0023 - Bobina-para calculadora, em papelacetinado, 1via,medindo57,00mmx30,00m,tubete de 42mm,gramatura de 65g/m2,na cor branca cx c/ 30 unidades - 57,00mmx30,00m - Valor Referência: 48,0000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME	57,00mmx30,00m	7,0000 Caixa	45,0000	315,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0024 - Bobina térmica 80x40 para emissão de cupom não fiscal, sendo na cor amarelada que garante maior prazo de durabilidade dos dados impressos cx com 30 unds - SILFER - Valor Referência: 174,9800**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	SILFER	503,0000 Caixa	93,6500	47.105,9500	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0025 - Bobina para relógio ponto de 300 metros de comprimento, com diâmetro 57 mm gramatura 48g - 57MMX300M - Valor Referência: 24,6500**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME	57MMX300M	1.625,0000 UNIDADE	16,9000	27.462,5000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0026 - Bobina para relógio ponto de 40 metros de comprimento, com diâmetro 57 mm gramatura 48g - 57MMX40M - Valor Referência: 3,6200**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME	57MMX40M	1.100,0000 UNIDADE	2,2800	2.508,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0027 - Bobina -plotter- papel75g g 610 x 50mt - apel75g g 610 x 50mt - Valor Referência: 80,9100**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME	apel75g g 610 x 50mt	14,0000 ROLO	46,9000	656,6000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0028 - Borracha branca natural,macia, suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite.Apaga lápis e lapiseira, tamanho 3,3 x 2,3 x 0,07 mm, marca e país de origem gravados na própria borracha. - BORRACHA SIMPLES BRANCA 40 - Valor Referência: 0,7200**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



COMERCIAL BAGETTI LTDA	BORRACHA SIMPLES BRANCA 40	5.372,0000 UNIDADE	0,2300	1.235,5600	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
------------------------	-------------------------------	-----------------------	--------	------------	--

**0029 - Borracha elastica nº 18 - pacote de 25gr - PREMIER - Valor Referência: 5,1000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Pégasus Atacadista LTDA	PREMIER	243,0000 PACOTE	1,2300	298,8900	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0030 - Caderno brochura grande com 96 folhas capa dura - PANAMERICANA - Valor Referência: 9,1600**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. GAZOLA BARRO LTDA	PANAMERICANA	114,0000 UNIDADE	6,4500	735,3000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0031 - Caderno brochura pequeno com 96 folhas capa dura - NÃO SE APLICA - Valor Referência: 6,3800**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	NÃO SE APLICA	113,0000 UNIDADE	3,2000	361,6000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0032 - Caderno capa dura tamanho 200mm x 275mm, espiral, 1 matéria c/96 folhas internas brancas de papel offset com no mínimo 56g, obrigatoriamente impresso no produto a referida gramatura do papel interno, folhas não picotadas, selo fsc misto, abnt e nbr descritos no produto. - panamericana - Valor Referência: 6,7900**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Gabriela Torres Rauber	panamericana	3.839,0000 UNIDADE	6,3400	24.339,2600	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0033 - Caderno capa dura espiral tamanho 10 materias com 144 ou 160 folhas internas brancas.Com 56 gramas. - NÃO SE APLICA - Valor Referência: 14,6400**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	NÃO SE APLICA	1.034,0000 UNIDADE	9,5500	9.874,7000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0034 - Caderno espiral pequeno 96 fls capa dura - PAUTA BRANCA - Valor Referência: 4,9900**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	PAUTA BRANCA	135,0000 UNIDADE	3,1900	430,6500	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0035 - Caderno desenho grande com espiral contendo 48 folhas, capa e conta capa flexível de cartão 225g, folhas internas de papel off set de 56g descrito a gramatura do papel interno no produto ou na embalagem. - 35 - Valor Referência: 3,6600**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	35	4.550,0000 UNIDADE	2,4000	10.920,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0036 - Caixa de arquivo morto em papelão microondulado 355x250 x 133mm possuir correntes de ventilação nas laterais, resistente confeccionado em papelão kraft reforçado - LS - Valor Referência: 2,8100**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	LS	2.480,0000 UNIDADE	1,6900	4.191,2000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0037 - Caixa organizadora plastica de 20 litros, cor transparente, dimenções de 41 cm de comprimento, 28,5 cm de largura, 26,5 cm de altura, com tampa e travas para fechamento - Caixa organizadora plastica de 20 litro - Valor Referência: 30,4300**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Telecopy Equipamentos Ltda	Caixa organizadora plastica de 20 litro	240,0000 UNIDADE	23,4000	5.616,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
----------------------------	---	------------------	---------	------------	--

**0038 - Caixa organizadora plastica de 80 litros, cor transparente, dimenções de 65 cm de comprimento, 45 cm de largura, 45 cm de altura, com tampa e travas para fechamento - RISCHIOTO - Valor Referência: 130,6600**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Pégasus Atacadista LTDA	RISCHIOTO	262,0000 UNIDADE	78,9000	20.671,8000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0040 - Calculadora eletronica de mesa media de 12 digitos, inversão de sinais, porcentagem, memoria +/-, tecla 00, função rollover, função de arredondamento, grand total, função Mark up, solar, bateria, função tecla que pode apagar quando erra a digitação, dimenções de 29x106,5x147 mm, embalagem encartelada e descrições e especificações do produto deverão estar descritas na embalagem. - gatte - Valor Referência: 33,4700**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Gabriela Torres Rauber	gatte	171,0000 UNIDADE	18,9700	3.243,8700	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0041 - Calculadora com bobina, HR-150rc-b-dc preta, tipo compacto, 12 dgidos, impressão em duas cores, valores positivos em preto e valores negativos em vermelho facilitam a visualização, relógio e calendário, impressão de data e hora, reimprimir/ após impressão, cálculo de percentuais básicos, sinais de comando de funções, o símbolo (+,-,x,\*) no visor indica o status da operação executada no momento, teclado com memória, amplo visor, teclas plásticas, função de alíquotas e câmbio, revisão de etapas anteriores de cálculos. - CASSIO - Valor Referência: 337,0000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	CASSIO	10,0000 UNIDADE	299,9900	2.999,9000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0042 - Caneta esferografica com corpo azulado, escrita azul, de traço fino com esfera de tungstenio de 0,7 mm, tampa e tampinha na cor da tinta, tampa antiasfixiante e com selo do inmetro, cx c/50unidades. - bic - Valor Referência: 45,4000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda	bic	275,0000 Caixa	26,5700	7.306,7500	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0043 - Caneta esferografica com corpo azulado, escrita preta, de traço fino com esfera de tungstenio de 0,7 mm, tampa e tampinha na cor da tinta, tampa antiasfixiante e com selo do inmetro, cx c/50unidades. - bic - Valor Referência: 43,8800**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda	bic	142,0000 Caixa	26,5700	3.772,9400	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0044 - Caneta esferografica com corpo azulado, escrita vermelha, de traço fino com esfera de tungstenio de 0,7 mm, tampa e tampinha na cor da tinta, tampa antiasfixiante e com selo do inmetro, cx c/50unidades. - bic - Valor Referência: 45,0600**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda	bic	114,0000 Caixa	26,5700	3.028,9800	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0045 - Caneta marca texto ponta chanfrada de 4 mm, cor ROSA, cx c/12 unidades, comprimento da embalagem 6 cm de largura, 4,50 cm de altura 14 cm de comprimento e com selo do inmetro. - BRW - Valor Referência: 18,8000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	BRW	158,0000 Caixa	6,7500	1.066,5000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0046 - Caneta marca texto ponta chanfrada de 4 mm, cor VERDE, cx c/12 unidades, comprimento da embalagem 6 cm de largura, 4,50 cm de altura 14 cm de comprimento e com selo do inmetro. - BRW - Valor Referência: 18,8400**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



LEANDRO STRINGARI ME BRW 163,0000 Caixa 6,8500 1.116,5500 Homologado em 03/06/2024 16:25:53  
Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0047 - Caneta marca texto ponta chanfrada de 4 mm, cor AMARELA, cx c/12 unidades, comprimento da embalagem 6 cm de largura, 4,50 cm de altura 14 cm de comprimento e com selo do Inmetro. - BRW - Valor Referência: 18,8000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Pégasus Atacadista LTDA	BRW	172,0000 Caixa	8,4400	1.451,6800	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0048 - Caneta marcador para quadro branco na cor azul apaga facilmente ponta de acrílico 6,0mm escrita 2,3mm, com refil e ponta substituíveis. - FUTURO - Valor Referência: 7,2200**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. GAZOLA BARRO LTDA	FUTURO	236,0000 UNIDADE	4,7000	1.109,2000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0049 - Caneta marcador para quadro branco na cor preta apaga facilmente ponta de acrílico 6,0mm escrita 2,3mm, com refil e ponta substituíveis. - FUTURO - Valor Referência: 7,2200**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. GAZOLA BARRO LTDA	FUTURO	183,0000 UNIDADE	4,7000	860,1000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0050 - Caneta marcador para quadro branco na cor vermelha apaga facilmente ponta de acrílico 6,0mm escrita 2,3mm, com refil e ponta substituíveis. - futuro - Valor Referência: 7,2200**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME	future	186,0000 UNIDADE	5,0000	930,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0051 - Caneta permanente para escrever em cd e dvd, com ponta 2.0mm. - FUTURO - Valor Referência: 2,6900**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. GAZOLA BARRO LTDA	FUTURO	356,0000 UNIDADE	1,1000	391,6000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0052 - Conjunto de caneta hidrográfica c/12 cores, lavável, selo do Inmetro em conjunto com selo do innac, embalagem de papelão com local para por o nome do aluno - 52 - Valor Referência: 10,8600**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	52	3.103,0000 UNIDADE	5,2800	16.383,8400	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0053 - Caneta para marcar tecido ponta redonda cores a escolher - RADEX - Valor Referência: 4,8100**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	RADEX	570,0000 UNIDADE	3,0800	1.755,6000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0054 - Conjunto de pincel atômico ponta redonda c/06 cores, traço de 4MM, lavável, atóxico, tampa antiasfixiante, embalagem de papelão com local para o nome do aluno e selo do Inmetro. - ONDA - Valor Referência: 25,7200**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAGUNA ESPORTE LTDA	ONDA	640,0000 UNIDADE	5,6300	3.603,2000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0055 - Cartolina 50x66 – 180g, cores a escolher, descrição de tamanho e gramatura deverá estar impresso na embalagem do produto - Cartolina 50x66 13 180g, cores a escolh - Valor Referência: 1,1300**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Telecopy Equipamentos Ltda	Cartolina 50x66 13 180g, cores a escolh	5.560,000 UNIDADE	0,4900	2.724,4000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
----------------------------	--	----------------------	--------	------------	--

**0056 - Cd-r 700mb 52x 80 minutos com envelope de papel - MULTILASER - Valor Referência: 2,6300**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAGUNA ESPORTE LTDA	MULTILASER	55,0000 UNIDADE	0,9800	53,9000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0057 - Clips 2/0 galvanizado caixa c/100 unidades, embalagem externa de papelão e interna com sachê de plástico lacrado. - Clips 2/0 galvanizado caixa c/100 unida - Valor Referência: 3,7800**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Telecopy Equipamentos Ltda	Clips 2/0 galvanizado caixa c/100 unida	925,0000 Caixa	1,5400	1.424,5000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0058 - Clips 4/0 galvanizado caixa c/50 unidades, embalagem externa de papelão e interna com sachê de plástico lacrado. - Clips 4/0 galvanizado caixa c/50 unidade - Valor Referência: 3,0100**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Telecopy Equipamentos Ltda	Clips 4/0 galvanizado caixa c/50 unidade	639,0000 Caixa	1,5500	990,4500	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0059 - Clips 6/0 galvanizado caixa c/50 unidades, embalagem externa de papelão e interna com sachê de plástico lacrado. - Clips 6/0 galvanizado caixa c/50 unidade - Valor Referência: 4,4700**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Telecopy Equipamentos Ltda	Clips 6/0 galvanizado caixa c/50 unidade	536,0000 Caixa	1,8500	991,6000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0060 - Clips 8/0 galvanizado caixa c/25 unidades, embalagem externa de papelão e interna com sachê de plástico lacrado. - Clips 8/0 galvanizado caixa c/25 unidade - Valor Referência: 4,4700**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL BAGETTI LTDA	Clips 8/0 galvanizado caixa c/25 unidade	490,0000 Caixa	1,5500	759,5000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0061 - Cola bastão 40g, não toxica, lavável, de acordo com a abnt nbr 14725-2, produzida no brasil validade do produto não inferior a 12 meses - LEONORA - Valor Referência: 5,2600**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	LEONORA	137,0000 UNIDADE	1,4600	200,0200	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0062 - Cola branca 1 kg, lavável, não toxica, tampa fixa, bico aplicador chato com abertura de 20 mm x 2 mm com fechamento acoplado na própria tampa, validade do produto não inferior a 12meses. - PIRA - Valor Referência: 23,4000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Pégasus Atacadista LTDA	PIRA	604,0000 UNIDADE	8,2400	4.976,9600	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0064 - Cola glitter 23g, c/06 cores, lavável, frasco com tampa de rosca na cor amarelo e bico aplicador de rosca transparente, selo do brics e inmetro, validade do produto não inferior a 12 meses. - Cola glitter 23g, c/06 cores, lavável - Valor Referência: 13,8700**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL BAGETTI LTDA	Cola glitter 23g, c/06 cores, lavável	427,0000 UNIDADE	4,3800	1.870,2600	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0065 - Colchete nº 15, em aço revestido, embalagem com 72 unidades - salenas - Valor Referência: 14,7500**



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME	salenas	21,0000 Caixa	11,1000	233,1000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0066 - Colchete nº 12, em aço revestido, embalagem com 72 unidades - salenas - Valor Referência: 13,5600**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME	salenas	29,0000 Caixa	7,5000	217,5000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0067 - Colchete nº 08, em aço revestido, embalagem com 72 unidades - salenas - Valor Referência: 7,5700**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME	salenas	25,0000 Caixa	4,6000	115,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0069 - Corretivo líquido a base d'água frasco de 18ml - Corretivo líquido a base d'água - Valor Referência: 2,6200**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL BAGETTI LTDA	Corretivo líquido a base d'água	203,0000 UNIDADE	1,2950	262,8850	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0070 - DVD-R virgem 4,7 GB 120 minutos - DVD-R virgem 4,7 GB 120 minutos - Valor Referência: 3,2000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Telecopy Equipamentos Ltda	DVD-R virgem 4,7 GB 120 minutos	206,0000 UNIDADE	0,9000	185,4000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0071 - Envelope saco tamanho 229 x 334 off set 90g pardo - scrity - Valor Referência: 0,4100**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Gabriela Torres Rauber	scrity	7.310,0000 UNIDADE	0,2500	1.827,5000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0072 - Envelope grande branco 26 x 36 cm -80 gr - scrity - Valor Referência: 0,6500**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Gabriela Torres Rauber	scrity	5.440,0000 UNIDADE	0,3400	1.849,6000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0073 - Envelope médio branco 17 x 25 cm 80 gr - scrity - Valor Referência: 0,2700**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Gabriela Torres Rauber	scrity	4.520,0000 UNIDADE	0,2600	1.175,2000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0074 - Envelope officio branco 11 x 22 cm 90 gr - SCRITY - Valor Referência: 0,2200**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. GAZOLA BARRO LTDA	SCRITY	4.790,0000 UNIDADE	0,1000	479,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0075 - Etiqueta branca caixa c/ 100 folhas tamanho carta contendo 14 etiquetas por folha. - 75 - Valor Referência: 45,0000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	75	40,0000 Caixa	1,3000	52,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO



**0076 - Espeto para papel, corpo e base em aço niquelado, tamanho 15cm - 76 - Valor Referência: 9,4700**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	76	12,0000 UNIDADE	2,9000	34,8000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0077 - Estilete largo 18 mm cabo emborrachado e com estrutura metálica e trava de segurança. - brw - Valor Referência: 7,6500**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Gabriela Torres Rauber	brw	177,0000 UNIDADE	2,1400	378,7800	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0078 - Extrator de grampo tipo espátula de aço inox, comprimento mínimo de 15cm. - CAVIA - Valor Referência: 3,9500**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	CAVIA	739,0000 UNIDADE	1,0200	753,7800	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0079 - Fita adesiva dupla face 12mm x 30m com adesivo acrílico - unidade - Valor Referência: 6,6800**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEONARDO PERFEITO PUGLIESSI	unidade	227,0000 UNIDADE	3,6000	817,2000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0080 - Fita crepe branca com adesivo a base de resina e borracha 18mm x 50m obrigatoriamente embalada individual, com validade não inferior a 12 meses - unidade - Valor Referência: 5,5300**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEONARDO PERFEITO PUGLIESSI	unidade	175,0000 UNIDADE	3,3500	586,2500	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0081 - Fita adesiva de papel kraft liso 36 mm x 50 metros, fabricada de resina de borracha, espessura de 0,16 mm. - unidade - Valor Referência: 29,9700**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEONARDO PERFEITO PUGLIESSI	unidade	2.203,0000 UNIDADE	10,9000	24.012,7000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0082 - Fita adesiva pp multiuso transparente corte fácil de alta adesão, transparente, tamanho 12mm x 40 metros, com validade não inferior a 12 meses - MAKE - Valor Referência: 2,1300**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Pégasus Atacadista LTDA	MAKE	165,0000 UNIDADE	0,6500	107,2500	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0083 - Fita adesiva pp multiuso transparente corte fácil de alta adesão, transparente, tamanho 45mm x 100 metros, com validade não inferior a 12 meses - GATTE - Valor Referência: 8,0500**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Pégasus Atacadista LTDA	GATTE	3.599,0000 UNIDADE	4,2700	15.367,7300	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0084 - Fita adesiva pp multiuso colorida 12x10, fácil de alta adesão, cores a escolher entre elas, branco, verde, vermelho, azul e amarelo, com validade não inferior a 12 meses - BRW - Valor Referência: 3,8300**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	BRW	575,0000 UNIDADE	0,5700	327,7500	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO



**0085 - FITA MIMOSA DE CETIM 7MM X 10 METROS CORES A ESCOLHER - CINDERELA - Valor Referência: 4,8900**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	CINDERELA	195,0000 ROLO	1,9000	370,5000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0086 - Fitolho plastico para presente rolo c/50 metros, cores a escolher - AQUARELA - Valor Referência: 3,5600**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Pégasus Atacadista LTDA	AQUARELA	176,0000 ROLO	1,6500	290,4000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0087 - Fita corretiva 4 mm x 10 metros com trava de proteção no bico aplicador. - Fita corretiva 4 mm x 10 metros com trav - Valor Referência: 15,8400**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Telecopy Equipamentos Ltda	Fita corretiva 4 mm x 10 metros com trav	1.326,0000 UNIDADE	2,9900	3.964,7400	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0088 - Folha de eva com glitter, cores a escolher 40cm x 60cm ,1,5 mm. - MAKE - Valor Referência: 3,1000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	MAKE	1.332,0000 UNIDADE	2,3000	3.063,6000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0089 - Folha de eva estampado 40x60 cm espessura minima 2mm estampas e cores a escolher - Haiti - Valor Referência: 3,8100**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DOUGLAS ALAN HEINEN 01873143907	Haiti	252,0000 UNIDADE	2,2800	574,5600	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0090 - Folha de eva lisa 60x40cm cores a escolher,1,5 mm.. - MAKE - Valor Referência: 2,7700**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	MAKE	2.012,0000 UNIDADE	1,0900	2.193,0800	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0091 - Fragmentadora de papel em partículas Capacidade mínima de 15 folhas por vez de papel A4, 75g/m2, formato de corte: Cross cut. (Fragmentar em partículas), potência mínima do motor: 400 w, voltagem 110, O equipamento deve permite a fragmentação de clipes, grampos, cartão, CD/DVDs, nível de ruído baixo, no máximo 65 DB/A, botão liga/desliga e reversão, sensor de proteção contra sobrecarga, sensor de superaquecimento do motor, sistema de rodizio para locomoção, gaveta/cesto de resíduo removível com no mínimo 24 litros, sensor automático de presença de papel – funcionamento contínuo de no mínimo 05 minutos. O equipamento de vera possuir no mínimo 12 (doze) meses de garantia. - menno - Valor Referência: 1.823,3300**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Gabriela Torres Rauber	menno	50,0000 UNIDADE	1.823,3000	91.165,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0092 - Giz escolar branco antialergico plastificado c/64 barras - delta - Valor Referência: 4,5900**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda	delta	300,0000 Caixa	3,6200	1.086,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0093 - Giz escolar colorido antialergico plastificado c/64 barras - delts - Valor Referência: 7,0900**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda	delts	300,0000 Caixa	3,7200	1.116,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO



**0094 - Grampeador de mesa com estrutura metalica super resistente, capacidade de grampear e prender 40 folhas, ajuste da profundidade de grampear e prender de 98 mm, carregamento dos grampos pela parte de tras com botão de acionamento no sistema press, usa grampos 23/6 até 26/8. - BAZZE - Valor Referência: 52,4700**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	BAZZE	165,0000 UNIDADE	14,9700	2.470,0500	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0095 - Grampeador profissional com regulagem de grampos para grampear de 100 a 240 folhas, produzido em aço com apoio em plástico anatômico, ajuste da profundidade de grampear e prender de no minimo 75 mm, grampos compatíveis desde 23/10, 23/12, 23/14, 23/17, 23/20 a 23/24. - FUTURO - Valor Referência: 132,7200**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. GAZOLA BARRO LTDA	FUTURO	29,0000 UNIDADE	88,0000	2.552,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0096 - Grampeador profissional com regulagem de grampos para grampear de 30 a 100 folhas, produzido em aço com apoio em plástico anatômico, grampos compatíveis: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13. - MP-390 - Valor Referência: 66,2700**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	MP-390	78,0000 UNIDADE	39,5100	3.081,7800	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0097 - Grampo galvanizado de aço extra com proteção de oxidação, tamanho 26/6 caixa c/5000 unidades e capacidade de grampear até 30 folhas - TOP - Valor Referência: 7,1400**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	TOP	491,0000 Caixa	2,8500	1.399,3500	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0099 - Grampo galvanizado de aço extra com proteção de oxidação, tamanho 23/10 caixa c/1000 unidades e capacidade de grampear de 20 a 50 folhas - FUTURO - Valor Referência: 8,5700**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. GAZOLA BARRO LTDA	FUTURO	73,0000 Caixa	2,9100	212,4300	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0100 - Grampo galvanizado de aço extra com proteção de oxidação, tamanho 23/12 caixa c/1000 unidades e capacidade de grampear de 20 a 50 folhas - Grampo galvanizado de aço extra com pro - Valor Referência: 11,5100**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Telecopy Equipamentos Ltda	Grampo galvanizado de aço extra com pro	42,0000 Caixa	4,2700	179,3400	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0101 - Grampo trilho 80mm em lâmina de aço com acabamento eletrolítico, cx com 50 unid. - BRW - Valor Referência: 10,4200**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	BRW	23,0000 Caixa	6,9800	160,5400	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0102 - Guilhotina para cortar papel A4, base de aço, 30 cm, corta até 10 folhas - YINS - Valor Referência: 125,9200**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAGUNA ESPORTE LTDA	YINS	1,0000 UNIDADE	120,0000	120,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0103 - Imã para mural, pacote com 10 unidades - RIO - Valor Referência: 9,1000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



LEANDRO STRINGARI ME	RIO	100,0000 PACOTE	4,0000	400,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
----------------------	-----	--------------------	--------	----------	--

**0104 - Kit lápis de cor eco lápis c/12 cores, sextavado, longo com mais 03 lápis preto sextavado na cor azul acondicionado junto com a embalagem, selo fsc 100%, selo do innac, selo do inmetro, embalagem de papelão com local para pôr o nome do aluno e lista com as cores dos lápis impressa na embalagem. - LAPIS COR - Valor Referência: 16,3000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIVRARIA CENTENARIA LTDA	LAPIS COR	5.053,0000 Caixa	14,5000	73.268,5000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0105 - Lápis de cor eco lápis aquarelavel c/24 cores, sextavado, longo de madeira, selo fsc 100%, selo do innac, selo do inmetro, embalagem de papelão com local para pôr o nome do aluno e lista com as cores dos lápis impressa na embalagem. - ACRILEX - Valor Referência: 49,0300**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. GAZOLA BARRO LTDA	ACRILEX	10,0000 UNIDADE	18,8000	188,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0106 - Lápis de cor eco lápis aquarelavel c/12cores, sextavado, longo de madeira selo fsc 100%, selo do innac, selo do inmetro, embalagem de papelão com local para pôr o nome do aluno e lista com as cores dos lápis impressa na embalagem. - FABER CASTELL - Valor Referência: 27,0400**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	FABER CASTELL	505,0000 Caixa	20,8400	10.524,2000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0107 - Lápis preto nº 02 longo ecolapis sextavado de madeira, ponta maxx, com selo fsc, corpo do lápis azulado caixa c/144 unidades. - 107 - Valor Referência: 124,3100**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	107	131,0000 Caixa	70,0000	9.170,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0108 - Lápis preto 6B - LEO LEO - Valor Referência: 3,2800**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	LEO LEO	24,0000 UNIDADE	0,5900	14,1600	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0109 - Livro de protocolo pequeno 154mm x 216 mm com 100 folhas - Livro Protocolo de Correspondência - Valor Referência: 11,9800**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL BAGETTI LTDA	Livro Protocolo de Correspondência	62,0000 UNIDADE	8,9600	555,5200	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0110 - Livro Ata , 100 folhas, capa dura, tamanho 218 x 319 mm aproximadamente 56 g/m² - são domingos - Valor Referência: 12,1000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Gabriela Torres Rauber	são domingos	184,0000 UNIDADE	9,0400	1.663,3600	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0111 - Livro ponto oficio 215mm x 315mm c/100 folhas numeradas, papel interno off set de minimo 63gm com 4 assinaturas. - são domingos - Valor Referência: 29,6100**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Gabriela Torres Rauber	são domingos	145,0000 UNIDADE	8,9000	1.290,5000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO



**0112 - Massa de modelar soft c/12 cores, peso mínimo de 180g, super macia, selo do inmetro em conjunto com o selo brics ocp-0098 - ACRILEX - Valor Referência: 4,3700**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	ACRILEX	6.050,0000 Caixa	3,0000	18.150,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0113 - Marcador retro projetor, ponta média 2,0 mm, tinta permanente, corpo cinza escuro, tampa e tampinha na cor da tinta, iniciais da cor impressa no corpo do pincel. - FUTURO - Valor Referência: 5,6300**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. GAZOLA BARRO LTDA	FUTURO	162,0000 UNIDADE	1,1000	178,2000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0114 - Novelo de lã nas cores amarela, marrom e preta, 100% acrílico, 100 gramas cada novelo. - 114 - Valor Referência: 16,8300**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	114	12,0000 UNIDADE	8,9400	107,2800	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0116 - Papel A3 297 x 420 mm, 75 g, branco, pacote com 500 folhas. - NÃO SE APLICA - Valor Referência: 46,6100**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	NÃO SE APLICA	15,0000 PACOTE	41,4000	621,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0118 - • Folha A4 com micro serrilha para boletos, recibos, carnês, etc. • Papel especial para impressão a laser ou jato de tinta. • TAMANHO: 21x29,7cm (210x297mm), folhainteira. • MATERIAL: offset 75g/m². • ACABAMENTO: com 2 MICRO SERRILHAS, 3 partes de 9,9cm. • COR branco • GRAMATURA: 75g/m². • QUANTIDADE: pacote com 500 folhas. - A4 com micro serrilha - Valor Referência: 46,7900**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME	A4 com micro serrilha	40,0000 PACOTE	29,4000	1.176,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0119 - Papel camurça 40 x 60 cm CORES A ESCOLHER - ARTFLOC - Valor Referência: 1,1900**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Pégasus Atacadista LTDA	ARTFLOC	111,0000 UNIDADE	0,9500	105,4500	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0120 - Papel color set / dupla face 150g 480mm x 660mm, cores a escolher - Papel color set / dupla face 150g 480mm - Valor Referência: 1,7400**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Telecopy Equipamentos Ltda	Papel color set / dupla face 150g 480mm	116,0000 UNIDADE	0,6800	78,8800	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0122 - Papel adesivo transparente tipo contact 80 micras rolo de 45cm x 25m metros - 122 - Valor Referência: 87,2500**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	122	65,0000 ROLO	10,8000	702,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0124 - Papel celofane tamanho 85x100 cores a escolher - CROMUS - Valor Referência: 1,7000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	CROMUS	210,0000 UNIDADE	1,0000	210,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO



**0125 - Papel celofane tamanho 85x100 incolor - CROMUS - Valor Referência: 1,5200**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CC.DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	CROMUS	230,0000 UNIDADE	0,6000	138,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0126 - Papel pardo 80g kraft puro encerado em um dos lados, largura de 60cm, bobina com peso mínimo de 10 kg ou 200 metros de papel descontado o peso do tubete. - sengés - Valor Referência: 171,1700**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Gabriela Torres Rauber	sengés	112,0000 ROLO	89,4000	10.012,8000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0127 - Papel pardo 80g kraft puro encerado em um dos lados, largura de 60cm, bobina com peso mínimo de 20 kg ou 200 metros de papel descontado o peso do tubete. - 60CMX200M - Valor Referência: 234,1700**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME	60CMX200M	51,0000 ROLO	118,7700	6.057,2700	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0129 - Papel presente couche estampado de diversos modelos, rolo de 60 cm de largura, bobina com no minimo 4 kg ou 100 metros, quantidade ou peso descrita na embalagem original do produto, estampas a escolher - Papel presente couche estampado de dive - Valor Referência: 91,0000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Telecopy Equipamentos Ltda	Papel presente couche estampado de dive	34,0000 ROLO	60,7800	2.066,5200	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0130 - Papel fotográfico high glossy 180 g-A4 pacote c/ 50 folhas - glossy 180 g-A4 - Valor Referência: 31,8500**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME	glossy 180 g-A4	211,0000 PACOTE	9,2900	1.960,1900	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0131 - Papel dobradura espelho encerado 80gm<sup>2</sup> tamanho 50x60, cores a escolher - Papel dobradura espelho encerado 80gm<sup>2</sup> t - Valor Referência: 0,6200**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Telecopy Equipamentos Ltda	Papel dobradura espelho encerado 80gm <sup>2</sup> t	501,0000 UNIDADE	0,5000	250,5000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0132 - Papel seda liso 20gm<sup>2</sup> tamanho 48x60, cores a escolher - Papel seda liso 20gm<sup>2</sup> tamanho 48x60, cor - Valor Referência: 0,3200**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Telecopy Equipamentos Ltda	Papel seda liso 20gm <sup>2</sup> tamanho 48x60, cor	510,0000 UNIDADE	0,2300	117,3000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0133 - Papel a-4 180g casca de ovo pacote c/50 folhas cores a escolher - Papel a-4 180g casca de ovo pacote c/50 - Valor Referência: 19,7300**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Telecopy Equipamentos Ltda	Papel a-4 180g casca de ovo pacote c/50	151,0000 PACOTE	11,3900	1.719,8900	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0134 - Pasta pp elástica tamanho 335 mm x 240 mm x 55 mm chapa grossa de 0,80 mm pasta deverá vir montada com os elásticos, cores a escolher - 134 - Valor Referência: 6,1900**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	134	378,0000 UNIDADE	3,1600	1.194,4800	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
-------------------------	-----	---------------------	--------	------------	--

**0135 - Pasta pp elástica tamanho 335 mm x 240 mm x 40 mm chapa grossa de 0,80 mm pasta deverá vir montada com os elásticos, cores a escolher - DAC - Valor Referência: 5,9100**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	DAC	421,0000 UNIDADE	2,7000	1.136,7000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0136 - Pasta em L, a4, material flexível, polipropileno transparente - 136 - Valor Referência: 1,8500**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	136	435,0000 UNIDADE	0,5500	239,2500	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0138 - Pasta catálogo preta com 50 (cinquenta) unid plásticos extra grosso - polibras - Valor Referência: 12,9500**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Gabriela Torres Rauber	polibras	247,0000 UNIDADE	10,7400	2.652,7800	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0139 - Pasta papelão officio com elástico - uriarte - Valor Referência: 1,7100**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda	uriarte	260,0000 UNIDADE	1,2500	325,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0140 - Pasta suspensa em cartão marmorizada e plastificada com 23,8 cm na horizontal e 36 cm na vertical – vareta interna em arame de ferro pacote c/ 50 unidades - timpel - Valor Referência: 150,7600**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Gabriela Torres Rauber	timpel	923,0000 PACOTE	144,9000	133.742,7000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0141 - Palito picolé ponta quadrada c/ 100 unidades - THEOTO - Valor Referência: 4,6400**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	THEOTO	170,0000 PACOTE	2,0500	348,5000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0142 - Palito churrasco de bambu com 25 cm x 4 mm pacote c/ 50 unid. - NÃO SE APLICA - Valor Referência: 6,9600**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	NÃO SE APLICA	220,0000 PACOTE	1,6300	358,6000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0143 - Papeleira acrílica transparente 3 divisórias articulável. - MENNO - Valor Referência: 59,2700**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	MENNO	94,0000 UNIDADE	32,5000	3.055,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0144 - Pen drive 16 gb em embalagem original. - MULTILASER - Valor Referência: 20,3000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	MULTILASER	189,0000 UNIDADE	16,6800	3.152,5200	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO



**0145 - Pen drive 32 gb em embalagem original. - MULTILASER - Valor Referência: 33,9500**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	MULTILASER	225,0000 UNIDADE	19,2700	4.335,7500	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0146 - Perfurador de papel metálico, 02 furos, cor cinza, perfura no mínimo 35 folhas de papel na gramatura 75g, trava de segurança, régua de marcação para diferentes tamanhos de folha, acabamento de qualidade. - MP-802 - Valor Referência: 37,7700**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	MP-802	106,0000 UNIDADE	25,5700	2.710,4200	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0147 - Perfurador de papel profissional em metal leve, 2 furos, com design moderno, apoio superior emborrachado, perfurar 60/70 folhas, com depósito e trava de segurança, a distancia entre furos padrão 08cm - Perfurador de papel profissional em meta - Valor Referência: 110,1000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Telecopy Equipamentos Ltda	Perfurador de papel profissional em meta	90,0000 UNIDADE	71,9000	6.471,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0148 - Percevejo latonado dourado acondicionado em embalagem externa de papelão e interna em sachê plástico lacrado c/100 unidades - FUTURO - Valor Referência: 2,4000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. GAZOLA BARRO LTDA	FUTURO	43,0000 Caixa	1,8000	77,4000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0149 - Pilha alcalina palito AAA 1,5v pacote c/ 4 un. - MAXPRINT - Valor Referência: 9,5300**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	MAXPRINT	2.490,0000 PACOTE	4,0000	9.960,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0150 - Pilha AA-Tensão 6 v4W - R6P4SG - Valor Referência: 4,3100**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R6P4SG	4.000,0000 UNIDADE	0,7000	2.800,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0151 - Pilha alcalina pequena AA 1,5v pacote c/ 4 un. - MAXPRINT - Valor Referência: 8,7100**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	MAXPRINT	965,0000 PACOTE	4,0000	3.860,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0152 - Bateria de lítio CR2032 3 V (pilha de Bios) cartela com 5 unidades - CR2032 - Valor Referência: 11,6300**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME	CR2032	407,0000 CONJUNTO	3,9900	1.623,9300	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0154 - Pilha media C 1,5 v embalagem c/duas unidades - 154 - Valor Referência: 11,1500**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	154	88,0000 UNIDADE	6,2500	550,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO



**0155 - Pilha LR 41 1,5 v embalagem com 02 unidades. - LR41 - Valor Referência: 8,4300**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	LR41	513,0000 UNIDADE	1,3000	666,9000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0156 - Pilha A23 12v. - elgin - Valor Referência: 3,1700**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME	elgin	41,0000 UNIDADE	2,7000	110,7000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0157 - Pincel atômico grosso diversas cores - BRW - Valor Referência: 1,9400**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	BRW	220,0000 UNIDADE	0,8000	176,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0158 - Pistola de cola quente pequena, ponta com isolante termico, tensão de 127/220 volts, bivolt, frequencia nominal de 60hz, potencia de 15 watts, bivolt com selo do inmetro em conjunto com o selo icbr -ocp0052. - GATTE - Valor Referência: 17,6900**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	GATTE	165,0000 UNIDADE	10,5000	1.732,5000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0159 - Pistola de cola quente grande, ponta com isolante térmico, tensão de 127/220 volts, bivolt, frequência nominal de 60hz, potência de 15 watts, com selo do inmetro em conjunto com o selo icbr - ocp0052 - GATTE - Valor Referência: 26,0000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	GATTE	163,0000 UNIDADE	12,4000	2.021,2000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0160 - Placa de isopor 100 x 50cm de 3 cm - 30MM - Valor Referência: 9,5100**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	30MM	100,0000 UNIDADE	9,0300	903,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0161 - Plástico extra grosso para pasta catálogo - DAC - Valor Referência: 0,3000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. GAZOLA BARRO LTDA	DAC	1.073,0000 UNIDADE	0,1800	193,1400	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0162 - Porta caneta em acrílico com mínimo de 3 divisões para caneta, rascunho e clips. - 162 - Valor Referência: 11,1200**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	162	93,0000 UNIDADE	7,7800	723,5400	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0164 - Prendedor de papel blinder de metal 15mm c/60 unidades. - brw - Valor Referência: 25,6600**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Gabriela Torres Rauber	brw	92,0000 POTE	6,0000	552,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0165 - Prendedor de papel binder metal 19 mm C/40 unidades. - brw - Valor Referência: 22,7000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Gabriela Torres Rauber	brw	142,0000 POTE	6,7400	957,0800	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
------------------------	-----	---------------	--------	----------	--

**0166 - Prendedor de papel binder metal 25 mm c/12 unidades. - FUTURO - Valor Referência: 12,3000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. GAZOLA BARRO LTDA	FUTURO	98,0000 POTE	3,6000	352,8000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0167 - Prendedor de papel binder metal 32 mm c/12 unidades. - brw - Valor Referência: 11,2800**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Gabriela Torres Rauber	brw	95,0000 POTE	4,8900	464,5500	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0168 - Prendedor de papel binder de metal 41 mm c/24 unidades. - JOCCAR - Valor Referência: 23,2400**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	JOCCAR	64,0000 POTE	6,3500	406,4000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0169 - Prendedor de papel metal 51 mm c/12 unidades. - FUTURO - Valor Referência: 31,7300**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. GAZOLA BARRO LTDA	FUTURO	47,0000 POTE	12,9500	608,6500	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0170 - Quadro mural magnetico tamanho de 60x90, para fotos e avisos, em chapa de aço galvanizada com dobras de 15 mm nos quatro lados, revestido em vinil adesivo na cor cinza metalico, kit para fixação contendo 02 escavulas e 02 buchas. - QUADRO - Valor Referência: 91,1400**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIVRARIA CENTENARIA LTDA	QUADRO	31,0000 UNIDADE	85,0000	2.635,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0171 - Refil de pistola de cola quente fina c / 30 cm x 7,2 mm minimo - hb - Valor Referência: 1,3700**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Gabriela Torres Rauber	hb	240,0000 UNIDADE	0,3400	81,6000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0172 - Refil de pistola de cola quente grosso c / 30cm x 11 mm minimo - MAKE+ - Valor Referência: 1,7900**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	MAKE+	104,0000 UNIDADE	0,7700	80,0800	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0173 - Régua plástica transparente larga, 35mm de largura e 30cm de comprimento e 2 mm de espessura, com furo e canaleta para apoio dos dedos. - MAXCRIL - Valor Referência: 1,2700**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAGUNA ESPORTE LTDA	MAXCRIL	3.200,0000 UNIDADE	0,6800	2.176,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0175 - Sacola plastic com alça, 38cm x 48cm,caixa com 1.000 unidades. - NÃO SE APLICA - Valor Referência: 71,0000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	NÃO SE APLICA	20,0000 Caixa	43,8700	877,4000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO



**0176 - Saco plástico, 40cm x 60cm, picotado, transparente, bobina com 500 unidades - tubespac - Valor Referência: 52,4800**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda	tubespac	53,0000 Bobina	42,0300	2.227,5900	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0177 - Saco plástico, 30cm x 40cm, picotado, transparente, bobina com 500 unidades - NÃO SE APLICA - Valor Referência: 27,1200**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	NÃO SE APLICA	50,0000 Bobina	22,8000	1.140,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0178 - Tatames, tapetes EVA, kit c/ 12 unidades, dupla face azul royal com preto, 50 x50 x 2 cm cada unidade - Biatex - Valor Referência: 443,7300**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DOUGLAS ALAN HEINEN 01873143907	Biatex	20,0000 KIT	177,4000	3.548,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0179 - Tecido tnt 100% polipropileno, medindo 140 cm de largura, com gramatura mínima de 45g que deverá estar descrita pelo fabricante na embalagem do produto, bobina c/50 metros nas cores azul escuro, azul claro, amarelo, branco, lilas, laranja, preto, rosa, rosa pink, roxo, verde bandeira, verde claro, violeta, marrom, cinza e vermelho. - SF - Valor Referência: 60,6000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAGUNA ESPORTE LTDA	SF	172,0000 ROLO	51,7500	8.901,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0180 - Tesoura de picotar profissional para cortar tecidos, tamanho mínimo de 8,5 polegadas, lâmina de aço inox, cabo anatômico. - 180 - Valor Referência: 62,4700**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	180	20,0000 UNIDADE	5,2800	105,6000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0181 - Tesoura multiuso 8 polegadas, lâmina de aço inox, ponta arredondada, cabo colorido de polipropileno anatômico com fabricação nacional e a marca e país de origem gravados na lâmina. - futuro - Valor Referência: 12,0900**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Gabriela Torres Rauber	futuro	345,0000 UNIDADE	4,1400	1.428,3000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0182 - Tesoura escolar com ponta arredondada para o uso escolar, lâmina de aço inox, ponta arredondada, cabo plástico de polipropileno anatomico, na cor preta, com marca e país de origem gravados na lâmina, nas dimensões: comprimento 12,8 cm 5 polegadas, largura: 6,2 cm, altura: 0,4 cm, peso: 0,21 gr (aproximado) - ONDA - Valor Referência: 4,2600**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAGUNA ESPORTE LTDA	ONDA	5.039,0000 UNIDADE	1,5800	7.961,6200	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0183 - Tinta tempera guache c/250 ml, pote transparente com tampa de rosca, bico aplicador redondo, fechamento acoplado na própria tampa, selo do inmetro, cores a escolher - PIRA - Valor Referência: 3,5900**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	PIRA	55,0000 UNIDADE	2,6400	145,2000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0184 - Tinta guache lavável c/06 cores de 15 ml, solúvel em água, cores miscíveis entre si, potes plasticos com tampa de rosca na cor amarela - PIRA - Valor Referência: 3,8200**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



**0185 - Tinta para carimbo na cor preta ou azul a base de água com composição química especial embalagem de 42 ml - JAPAN - Valor Referência: 4,8600**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAGUNA ESPORTE LTDA	JAPAN	65,0000 UNIDADE	3,3000	214,5000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0186 - Trena Analógica com roda 1km - LITH - Valor Referência: 264,3900**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	LITH	4,0000 UNIDADE	99,8000	399,2000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0187 - Trena de fita 30 metros, arco aberto - SPARTA - Valor Referência: 28,4300**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	SPARTA	9,0000 UNIDADE	28,4300	255,8700	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0188 - Trena a laser profissional 20 metros - 188 - Valor Referência: 279,2700**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	188	16,0000 UNIDADE	194,0000	3.104,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0189 - Trena com fita de Aço 5 metros - 123 UTIL - Valor Referência: 9,9200**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	123 UTIL	8,0000 UNIDADE	9,7800	78,2400	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0190 - Encadernação, capa dura, colada e costurada com lombada e dobra, hot stamp, coresvariadas (preto, azul, verde ou vermelho) couchê 300gr, tam. aproximado 41cm larg. x 32cm comp. de 101 a 200 folhas. - ENCADERNAÇÃO - Valor Referência: 180,0000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIVRARIA CENTENARIA LTDA	ENCADERNAÇÃO	45,0000 UNIDADE	180,0000	8.100,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0191 - Encadernação, capa dura, colada e costurada com lombada e dobra, hot stamp, cores variadas (preto, azul, verde ou vermelho) couchê 300gr, tam. aproximado 41cm larg. x 32cm comprimento. até 100 folhas - ENCADERNAÇÃO - Valor Referência: 120,0000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIVRARIA CENTENARIA LTDA	ENCADERNAÇÃO	55,0000 UNIDADE	120,0000	6.600,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0192 - Encadernação, capa dura, colada e costurada com lombada edobra , hot stamp, cores variadas (preto, azul, verde ou vermelho) couchê 300gr, tam. aproximado 41cm larg. x 32cm comp. de 201 a 400 folhas. - ENCADERNAÇÃO - Valor Referência: 200,0000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIVRARIA CENTENARIA LTDA	ENCADERNAÇÃO	90,0000 UNIDADE	200,0000	18.000,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0193 - Encadernação, capa simples, em espiral, hot stamp, cores variadas (preto, azul, verde ou vermelho) couchê 300gr, tam. aproximado 41cm larg. x 32cm comp. até 100 folhas - ENCADERNAÇÃO - Valor Referência: 20,0000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIVRARIA CENTENARIA LTDA	ENCADERNAÇÃO	240,0000 UNIDADE	20,0000	4.800,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0194 - Encadernação, capa simples, em espiral, hot stamp, cores variadas (preto, azul, verde ou vermelho) couchê 300gr, tam. aproximado 41cm larg. x 32cm comp. de 101 a 200 folhas - ENCADERNAÇÃO - Valor Referência: 30,0000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIVRARIA CENTENARIA LTDA	ENCADERNAÇÃO	245,0000 UNIDADE	30,0000	7.350,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0195 - Lacre para malote 23 cm com trava dupla e código, pacote com 100 unidades - TY - Valor Referência: 25,9000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	TY	2,0000 PACOTE	25,0000	50,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0197 - Umedecedor de dedos tipo pasta 12 gr - CARBRINK - Valor Referência: 3,1200**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. GAZOLA BARRO LTDA	CARBRINK	330,0000 UNIDADE	1,3500	445,5000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0199 - Visor para etiqueta de pasta suspensa transparente - caixa com 50 unidades - GODDIE - Valor Referência: 9,4300**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	GODDIE	100,0000 Caixa	4,7800	478,0000	Homologado em 03/06/2024 16:25:53 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

JOSÉ ALBERTO PANOSSO

Autoridade Competente

